
 
  
 
 
 
 

 

UCHWAŁA Nr XXV – 17.9/22 

Senatu 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

z dnia 25 maja 2022 r. 
 

w sprawie ustalenia programów studiów dla kierunków: e-edytorstwo i techniki 

redakcyjne – studia stacjonarne  pierwszego stopnia, filologia polska – studia 

stacjonarne pierwszego i drugiego stopnia, hispanistyka – studia stacjonarne 

drugiego stopnia, lingwistyka stosowana – studia stacjonarne pierwszego i drugiego 

stopnia, logopedia z audiologią – studia stacjonarne pierwszego i drugiego stopnia 

prowadzonych na Wydziale Filologicznym dla studentów rozpoczynających 

kształcenie od roku akademickiego 2022/2023 

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.)  oraz § 26  pkt. 10 w związku z § 100 ust. 

3 Statutu UMCS, Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie uchwala co 

następuje: 

 

1. Na Wydziale Filologicznym programy studiów dla studentów rozpoczynających 

kształcenie od roku akademickiego 2022/23, na kierunkach: 

 e-edytorstwo i techniki redakcyjne, specjalności: e-edytorstwo w nowych 

mediach, wydawnictwo - studia stacjonarne pierwszego stopnia, profil 

ogólnoakademicki – stanowiący załącznik nr 1, 

 filologia polska, specjalności: nauczycielska, redaktorsko-medialna - studia 

stacjonarne drugiego stopnia, profil ogólnoakademicki – stanowiący załącznik nr 2, 

 filologia polska, specjalności: nauczycielska, media i copywritnig - studia 

stacjonarne drugiego stopnia, profil ogólnoakademicki – stanowiący załącznik nr 3, 

 hispanistyka, specjalności: tłumaczeniowa, nauczycielska bez przygotowania 

pedagogicznego na studiach pierwszego stopnia – studia stacjonarne drugiego 

stopnia, profil ogólnoakademicki – stanowiący załącznik nr 4, 

 lingwistyka stosowana, specjalności: translatoryczna, translatoryczna angielski z 

portugalskim, nauczycielska – studia stacjonarne pierwszego stopnia, profil 

praktyczny – stanowiący załącznik nr 5; 



 lingwistyka stosowana, specjalności: translatoryczna, nauczycielska – studia 

stacjonarne drugiego stopnia, profil praktyczny – stanowiący załącznik nr 6; 

 logopedia z audiologią - studia stacjonarne pierwszego stopnia, profil praktyczny – 

stanowiący załącznik nr 7; 

 logopedia z audiologią, specjalności: surdologopedia, logopedia kliniczna - studia 

stacjonarne drugiego stopnia, profil praktyczny – stanowiący załącznik nr 8. 

 

2. Efekty uczenia się dla kierunków:  

 e-edytorstwo i techniki redakcyjne – studia stacjonarne pierwszego stopnia, 

uchwalone Uchwałą Nr XXIV – 28.29/19 Senatu Uniwersytetu Marii  

Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie dostosowania 

programów studiów do wymagań ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce oraz przyporządkowania do dyscyplin naukowych 

kierunków prowadzonych na Wydziale Humanistycznym rozpoczynających się od 

roku akademickiego 2019/2020,  

 filologia polska – studia stacjonarne pierwszego i drugiego stopnia, lingwistyka 

stosowana – studia stacjonarne pierwszego i drugiego stopnia, oraz logopedia  

z audiologią – studia stacjonarne pierwszego i drugiego stopnia uchwalone 

Uchwałami: Nr XXIV – 29.20/19 Senatu Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie z dnia 25 września 2019 r. w sprawie dostosowania programów 

studiów do wymagań ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce oraz przyporządkowania do dyscyplin naukowych kierunków 

prowadzonych na Wydziale Humanistycznym, rozpoczynających się od roku 

akademickiego 2019/2020 oraz Nr XXV – 13.25/22 Senatu Uniwersytetu Marii 

Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 26 stycznia 2022 r. zmieniająca uchwałę  

Nr XXIV – 29.20/19 Senatu Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie  

z dnia  25 września 2019 r. w sprawie dostosowania programów studiów do 

wymagań ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

oraz przyporządkowania do dyscyplin naukowych kierunków prowadzonych na 

Wydziale Humanistycznym rozpoczynających się od roku akademickiego 

2019/2020, 

 pozostają bez zmian i będą dotyczyć studentów rozpoczynających kształcenie od roku 

2022/2023 i w latach następnych. 

 

3. Efekty uczenia się dla kierunków:  

a) hispanistyka – studia stacjonarne pierwszego stopnia – stanowiące załącznik nr 9  

przypisuje się do dziedziny nauk humanistycznych, dyscyplin: językoznawstwo -  

51 %, literaturoznawstwo – 49%; 

b) hispanistyka – studia stacjonarne drugiego stopnia – stanowiące załącznik nr 10 

przypisuje się do dziedziny: nauk humanistycznych, dyscyplin: językoznawstwo - 

 64 %, literaturoznawstwo – 36%; 



c) lingwistyka stosowana – studia stacjonarne pierwszego i drugiego  stopnia – zawarte 

w załączniku nr 27 i 28 Uchwały Nr XXIV – 29.20/19 Senatu Uniwersytetu Marii 

Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 25 września 2019 r. w sprawie dostosowania 

programów studiów do wymagań ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce oraz przyporządkowania do dyscyplin naukowych kierunków 

prowadzonych na Wydziale Humanistycznym, rozpoczynających się od roku 

akademickiego 2019/2020, przypisuje się do dziedziny: nauk humanistycznych, 

dyscyplin: językoznawstwo – 70 %, literaturoznawstwo – 20%, nauki o kulturze  

i religii – 10%; 

będą dotyczyć studentów rozpoczynających kształcenie od roku 2022/2023 i w latach następnych. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                 

 

      Przewodniczący Senatu UMCS 

                    REKTOR 

 

 

 

 

 

                                                                                    prof. dr hab. Radosław Dobrowolski 

 


